АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
РЫЛЬСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

307370, Курская область, г.Рыльск, ул. К.Либкнехта, 21, тел. 2-29-61, факс 2-31-77

e-mail: glava@rylskraion.ru

РЕШЕНИЕ
антинаркотической комиссии Рыльского района Курской области № 10

(выписка из протокола заседания от 29.09.2017)

    О проведении совместной работы образовательных
организаций и правоохранительных органов
Рыльского района по профилактике наркомании,
формированию у молодежи мотиваций для ведения
здорового образа жизни

Заслушав и обсудив информации начальника  управления по образованию

Администрации Рыльского района Курской области Н.Н.Сучкиной, старшего

оперуполномоченного группы по контролю за оборотом наркотиков МО МВД

«Рыльский» В.В.Захарченко о проведении совместной работы образовательных

организаций и правоохранительных органов Рыльского района по профилактике

наркомании, формированию у молодежи мотиваций для ведения здорового образа

жизни,  комиссия РЕШИЛА:

1.  Информации принять к сведению.

2. Управлению по образованию Администрации Рыльского района Курской

области (Н.Н.Сучкина), ОБУЗ «Рыльская ЦРБ» комитета здравоохранения

Курской области (И.А.Соболев), совместно с руководителями образовательных

организаций Рыльского района:

усилить профилактическую антинаркотическую работу в каждом учебном

заведении Рыльского района с разграничением по возрастным категориям;

увеличить количество и повысить качество мероприятий

антинаркотической направленности, проводимых для школьников и студентов,

mailto:glava@rylskraion.ru

шире применять печатную продукцию, регулярно демонстрировать учащимся

видеоролики и видеофильмы, приглашать представителей правоохранительных

ведомств и общественных организаций для проведения профилактических бесед и

лекций;

организовывать и проводить дополнительные родительские собрания,

посвященные ознакомлению родителей с методами раннего выявления

употребления детьми и подростками наркотических веществ;

на совещаниях директоров образовательных организаций Рыльского района

в числе основных регулярно рассматривать вопросы профилактики наркомании в

среде обучающихся.

3. Отделу молодежи Администрации Рыльского района Курской области

(И.Ф.Башкирева) совместно с управлением по образованию Администрации

Рыльского района Курской области (Н.Н.Сучкина) активизировать работу по

вовлечению подростков и молодежи в реализацию молодежных проектов,

направленных на развитие волонтерского антинаркотического движения, в

занятия физической культурой и спортом, формированию у молодых людей

мотивации на ведение здорового образа жизни.

4.  МО МВД России «Рыльский» (Ю.В.Воробьев), отделу УФСБ России по

Курской области в г.Рыльске (В.В.Спиридонов) регулярно проводить

комплексные оперативно-профилактические мероприятия в местах массового

досуга молодежи.

 5. Информацию о ходе выполнения данного решения представить в

Администрацию Рыльского района Курской области до 20 мая 2018 года.

6.  Контроль за исполнением данного решения возложить на  начальника

управления по образованию Администрации Рыльского района Курской области

Н.Н.Сучкину.

Глава Рыльского района Курской области,
председатель антинаркотической комиссии
Рыльского района Курской области          А.В.Лисман